
 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni XXIII”  

Via Scolari, 1 – 21030 MARCHIROLO (VA) 
Tel. 0332 997131 - Fax 0332 723140 

Email: vaic822006@istruzione.it 

PEC:vaic822006@pec.istruzione.it 
www.scuolemarchirolo.edu.it 

Cod. Fisc. 84002950123 

 

 

Data e Protocollo come da segnatura 

Al Dott. Togni Fabio 

All’albo 
Alla sez. PNRR 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
RICERCA -Componente 1: potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Linea di investimento 3.1 - Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Titolo del progetto: “Yes We STEM!” Codice progetto M4C1 I3.1-2023-
1143-P-33721. - CUP: C34D23001360006. 

OGGETTO: Determina di integrazione compenso incarico progetto  

“Yes We STEM!”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la nota Ministeriale prot. n. 72604 del 13/05/2025 di proroga delle 

attività fino al 05/06/2025; 
RICHIAMATO  integralmente l’atto di incarico come tutor corsi STEM prot. n. 4140 

del 13/12/2024;  
PRESO ATTO della possibilità/necessità di integrare le ore inizialmente previste 

per il percorso formativo al fine di una più efficace acquisizione delle 
relative competenze; 

VERIFICATA la consistenza degli appositi fondi anche in relazione al 
raggiungimento dei target previsti per il progetto; 

DETERMINA 

L’integrazione di n. 15 (quindici ore) del compenso inizialmente previsto. La 
conseguente retribuzione per le attività effettuate viene quindi stabilita in 

complessivi 2.754,00 € lordo stato (pari a 81 ore). Essa sarà corrisposta solo a 
seguito dell’effettiva erogazione dei fondi a cui fa riferimento l’incarico.  La 

liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze desunte dallo specifico time 
sheet. 

Il dirigente scolastico 
Prof. Marcello Soprani 
Documento firmato digitalmente  

Protocollo 0002847/2025 del 13/05/2025


		2025-05-14T10:53:06+0200
	SOPRANI MARCELLO




